О заимствовании местным исполнительным органом Мангистауской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июня 1999 года № 747
      В целях оздоровления экспортного производства минеральных удобрений и
снижения стоимости потребительской корзины в Мангистауской области, в
соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О бюджетной
системе" Правительство Республики Казахстан постановляет: Z990359_
      1. Согласиться с предложением акима Мангистауской области о заимствовании
финансовых средств на казахстанском фондовом рынке на реализацию
инвестиционных проектов Мангистауской области путем выпуска облигационного
займа в соответствии с установленным законом порядке в объеме 400,0 (четыреста)
миллионов тенге в пределах лимита совокупного заимствования местных
исполнительных органов, установленного Законом Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 1999 год" . Z980318_
      2 .  А к и м у  М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и :
      1) представить на согласование в Министерство финансов Республики Казахстан
условия выпуска облигаций Мангистауской области в объеме 400,0 (четыреста)
м и л л и о н о в  т е н г е ;
      2) обеспечить в соответствии с согласованными условиями выпуск,

размещение, обслуживание и погашение облигаций из средств местного бюджета.
     3. Министерству финансов Республики Казахстан:
     1) осуществить согласование условий выпуска облигаций местного
исполнительного органа Мангистауской области;
     2) в рамках управления государственным долгом обеспечить мониторинг
выпуска, обслуживания и погашения облигаций местного исполнительного органа
Мангистауской области.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Кушенова Д.
                   Мартина Н.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан